
 

  

Základní škola a Mateřská škola Králův Dvůr 
Jungmannova 292, 267 01  Králův Dvůr 

tel., fax: 311/637088 
e-mail: zskraluvdvur@centrum.cz 

stránky: www.zskraluvdvur.cz 

 

                                                               
 

             
 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ŠKOLY  

  

 

  

 Zpracovali : 

 Ing. Evžen Krob, ředitel školy 

 Mgr. Markéta Kindlová, zást. řed. školy 
 

V Králově Dvoře dne  3.10. 2014 

mailto:ZSKRALUVDVUR@centrum.cz
http://www.zskraluvdvur.cz/


 2    

Obsah výroční zprávy: 

           

1. Základní údaje o škole  

2. Obory vzdělání, učební plán školy    

3. Personální zabezpečení činnosti školy  

4. Zápis k povinné školní docházce  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

6. Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů  

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  

9. Údaje o výsledcích kontrol a inspekční činnosti  

10. Zpráva o hospodaření školy za rok 2013 

11. Zapojení školy do mezinárodních programů  

12. Péče o děti s SVP  

13. Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků v rámci celoživotního učení 

14. Záznam o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

15. Záznam o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

 

   

 

Přílohy:  

Výroční  zpráva MŠ – rok 2013/2014 

Výroční zpráva o hospodaření školy 

Záznam o výsledku veřejnosprávní kontroly 

Kontrola VZP ČR Kladno 

Kontrola Krajské hygienické stanice Středočeského kraje v Praze (2x) 

Kontrola ČMOS   BOZP  

Kontrola Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje v Českých Budějovicích  

Preventivní program školy 

Environmentální vzdělávání – přehled a hodnocení akcí 

 

 

 



 3    

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Základní škola v Králově Dvoře, Jungmannova 292 byla ve školním roce 2013/2014 

úplná základní škola s devíti ročníky. V tomto školním roce navštěvovalo naši školu celkem 

475 žáků, z nich bylo 270 na 1. stupni a 205 žáků na 2. stupni.  Tento počet znamená opět  

navýšení  oproti předcházejícímu školnímu roku.  

Žáci Základní školy Králův Dvůr byli ve školním roce 2013/2014 rozděleni do 18 tříd 

(10 tříd na 1. stupni, 8 tříd na 2. stupni). Žáci nejnižších ročníků (1. – 4. roč.) mohli  

navštěvovat sedm oddělení školní družiny. 

Pedagogický sbor naší školy byl složen z  30 pedagogických pracovníků, včetně 5 

vychovatelek a 1 asistenta pedagoga. Provozní úsek zajišťovalo 5 pracovníků – 1 ekonomka, 

4 uklízečky. Přehled pedagogických pracovníků školy je uveden v jiné kapitole této zprávy.  

Hlavním záměrem koncepce školy v personálním obsazení i nadále zůstává 

zajišťování  kvalifikovaných (pedagogicky i odborně) pedagogických pracovníků.  

Škola je umístěna uprostřed obce, poblíž dvou větších sídlišť a poblíž nové zástavby. 

Její umístění je velmi vhodné, protože je stranou zdrojů hluku a exhalací (hlavní silnice, 

dálnice, průmyslové podniky) a je v blízkosti chráněného území Bora.  V areálu školy je 

udržovaný prostor parku, který slouží k odpoledním hrám družinových dětí.  

Materiálně technické zázemí školy tvoří 11 učeben pro 1. stupeň  a tyto odborné 

učebny pro  2. stupeň: 

- učebna dějepisu 

- učebna fyziky a chemie 

- učebna přírodopisu 

- učebna zeměpisu 

- učebna matematiky 

- učebna českého jazyka 

- učebna anglického jazyka 

- učebna výtvarné výchovy 

- učebna výpočetní techniky 

- informační centrum 

- učebna cizích jazyků  

- učebna pro výuku vaření 



 4    

- pracovna pro výuku dílenských prací (keramická dílna) 

- knihovna 

V objektu školy se dále nacházejí 1 tělocvična, venkovní sportovní hřiště a dále školou 

využívaná městská sportovní hala. 

Ve školním roce 2013/2014 se i nadále zlepšovalo prostředí školy tak, aby žáci i 

učitelé pracovali v příjemném a inspirujícím prostředí. Velkou zásluhu na této skutečnosti má  

dobrá spolupráce s Městským úřadem v Králově Dvoře.  

Bylo realizováno: 

- doplňování moderních učebních pomůcek (PC, interaktivních 

výukových programů,  interaktivní tabule, pomůcky pro 1. a 2.st.) 

- pokračování vybavování počítačové učebny 

- vybavení kabinetů odbornými publikacemi 

- vybavení knihoven 1. i 2. stupně knihami vhodnými k rozvoji čtenářské 

gramotnosti 

- oprava části střechy nad třídami vedle tělocvičny 

- opravy podlah ve dvou třídách 

- průběžné opravy nábytku a péče o prostředí tříd 

- vymalování učeben a dalších prostorů budovy podle potřeb 

- rekonstrukce rozvodů internetu 

- rekonstrukce tepelného výměníku  

 

 

 

 

 

 

 

 



 5    

Organizační schéma Základní školy a Mateřské školy Králův Dvůr: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY:   MĚSTO KRÁLŮV DVŮR, NÁMĚSTÍ MÍRU 139, 267 01 KRÁLŮV DVŮR 

VEDENÍ ŠKOLY:    ING. EVŽEN KROB, ŘEDITEL ŠKOLY, MGR. MARKÉTA KINDLOVÁ, ZÁST. Ř. 

 zskraluvdvur@centrum.cz   

 www.zskraluvdvur.cz 

 TEL.,FAX:  +420311637088 

 

 

2. OBOR VZDĚLÁNÍ, UČEBNÍ PLÁN  NA ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 

OBOR VZDĚLÁNÍ: 79-01-C ZÁKLADNÍ VZDĚLÁNÍ 

 

V tomto školním roce probíhala ve všech ročnících výuka podle Školního vzdělávacího 

programu ZŠ Králův Dvůr, platnost od 29.8.2007. 

 

 

 

Ředitel  

školy 

Zástupce ředitele 

pro provoz a řízení 

MŠ Pod Hájem 

Zástupce  

ředitele školy 

Školník 

  _________________ 

Pedagog. pracovníci Vedoucí  

školní družiny 

Vychovatelky 

Personalista, účetní 

------------------- 

_______________ 

Uklízečky ---------------- 

Učitelky MŠ Topič 

Uklízečky 

mailto:zskraluvdvur@centrum.cz
http://www.zskraluvdvur.cz/


 6    

 

 

Učební plán pro 1. stupeň - Školní vzdělávací program   

 
 

Vzdělávací oblast  Vyučovací předmět         1.        2.        3.         4.      5.   celkem 

___________________________________________________________________________  

Jazyk a jazyková      Český jazyk a literatura             8         9         8         8            7         40  

    komunikace         Anglický jazyk                          -          -         3         3            3          9     

___________________________________________________________________________  

Matematika a její      Matematika                             4        5         5          4         5          23 

 aplikace 

_________________________________________________________________________  

Informační  

a komunikační    Informatika                 -           -          -         -           1            1    

technologie 

___________________________________________________________________________  

Člověk a jeho svět Náš svět          2           2         3         3          4          14  

___________________________________________________________________________  

Umění a kultura    Hudební výchova                 1           1         1         1          1              

      Výtvarná výchova                  1           1         1         2          2           12 

___________________________________________________________________________  

Člověk a zdraví     Tělesná výchova                 3           3          3         3         2     14  

___________________________________________________________________________  

Člověk a svět práce      Pracovní činnosti         1           1          1         1         1            5  

___________________________________________________________________________  

počet hodin v ročníku                20         22        25        25       26        118 

 

 

 

 

 

 

 



 7    

 

Učební plán pro 2. stupeň  -  Školní vzdělávací program 

 

Vzdělávací oblast         Vyučovací předmět           6.           7.          8.          9.          celkem      

___________________________________________________________________________ 

                                      Český jazyk a literatura       4            4           4           4               16 

                                      ________________________________________________________ 

Jazyk a jazyková           Anglický jazyk                    3             3           3           3               12 

    Komunikace              ________________________________________________________ 

                                      Další cizí jazyk                    -             2           3           2*  7 

                                      ________________________________________________         

 

Matematika a její          Matematika                          4            4           4            4              16 

     aplikace 

 

Informační a komu-      Informatika                          1            -            -             -                 1 

nikační technologie 

___________________________________________________________________________ 

 

Člověk a společnost      Dějepis                                2            2           2            2                 8 

                                      ________________________________________________________ 

                                     Výchova k občanství            1            1           1            1                4 

___________________________________________________________________________ 

Člověk a příroda           Fyzika                                  1            2           2            2                7 

                                      ________________________________________________________ 

                                      Chemie                                 -            -            2           2                4 

                                      ________________________________________________________ 

                                      Přírodopis                            2            2           2           2                 8 

                                      ________________________________________________________ 

                                      Zeměpis                               2            2           2            1                7 

___________________________________________________________________________ 

Umění a kultura            Hudební výchova                1             1           1            1               4 

                                     _________________________________________________________ 

                                      Výtvarná výchova               2             2           1            1               6 

___________________________________________________________________________ 

Člověk a zdraví             Tělesná výchova                 3             3           2             2             10  

                                      ________________________________________________________ 

                                      Výchova ke zdraví              1             -            -            1               2 

___________________________________________________________________________ 

  

Člověk a svět práce      Pracovní činnosti                 1             1            1             1               4 

_____________________________________________________________ _____________ 

Volitelné předměty                                                   -              1            2            3               6 

___________________________________________________________________________ 

počet hodin v ročníku                                            28           30           32          32            122 

 



 8    

* Žáci, kteří si nezvolili druhý cizí jazyk, volili z nabídky povinně volitelných předmětů  

pro daný ročník.  

Ředitel sledoval dodržení týdenní časové dotace a usiloval o co největší aprobovanost 

odučených hodin (tuto  skutečnost určuje složení pedagogického sboru).  

 

 

 

Přehled povinně volitelných předmětů ve školním roce 2013/2014: 

 

7. ročník   

   

1. Cizí  jazyk (německý, francouzský) (2hod./týdně) 

2. Literární seminář   (1hod./týdně - celá třída) 

   

 

8. ročník   

   

1. Cizí jazyk (německý, francouzský) - začátečníci (3hod./týdně) 

2. Cizí jazyk (německý) - žáci ** pokračují ze 7.r.  (2hod./týdně) 

3. Konverzace v německém jazyce - žáci **  (1hod./týdně) 

   

4. Konverzace v Aj (1hod./týdně) - celá třída 

5. Literární seminář (1hod./týdně) - celá třída 

   

 

9. ročník   

   

1. Německý jazyk - žáci pokračují z 8.r. (2hod./týdně) 

2. Informatika (2hod./týdně) 

3. Sportovní hry (2hod./týdně) 

   

4. Konverzace v Aj  (1hod./týdně) - celá třída 

5. Finanční gramotnost   (1hod./týdně) - celá třída 

   

6. Etická výchova (Etv)  (1hod./týdně)-celá třída-v pol. výměna s Lits 

7. Literární seminář (Lits) (1hod./týdně)-celá třída-v pol. výměna s Etv 

 

 

 

Žáci mohli dále  navštěvovat tyto zájmové útvary: keramika, angličtina, country tance, judo, 

zdravověda. 

                                                                                                            

 

 

 



 9    

 

 3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Z a m ě s t n a n c i    š k o l y 
 

Ředitel školy : Ing. Evžen Krob 

 

Zástupce ředitele: Mgr. Markéta Kindlová 

 
Pedagogičtí pracovníci:    Správní zaměstnanci:   

     

Cajthamlová Vladimíra, Mgr.   Radka Prokšová - ekonomka 

Doležalová Eliška        Bílková Ilona 

Durdilová Hana Furstová Dana   

Holá Michaela, Mgr.     Krobová Iva 

Horová Iva, Mgr.     Šlégrová Věra  

Hrášková Jaroslava, Mgr.       

Janáčková Ivana, Mgr.     

Jirásková Petra, Mgr. 

Kodetová Hana, Mgr. 

Kovaříková Markéta    

Krompolcová Radka, Mgr. 

Křečková Jana, Mgr. 

Machálková Jana, Mgr.    

Mayová Eva, Mgr. 

Meškanová Barbora, Mgr.     

Meškanová Iva, Bc.      

Milfaitová Drahuše, Mgr.   

Nováková Dana, Mgr. 

Pacnerová Soňa, Mgr. 

Pavlíková Simona, Mgr. 

Rozhoňová Jana, Mgr. 

Součková Kateřina, Bc. 

Spurná Jiřina, Bc. 

Šlosarová Jana, Mgr. 

Vlčková Ladislava, Mgr. 

Zajícová Ladislava, Mgr. 

Zálomová Jana, Mgr. – asistent pedagoga 

 

Vychovatelky školní družiny: 

Chlupová Jana, Bc. – vedoucí školní družiny 

Dvořáková Marcela, Meškanová Iva, Bc., Petrášová Růžena, Vaňková Pavlína, 

Vlasáková Šárka 

 

 

 

 

 

 



 10    

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

Na školní rok 2013/14 bylo vystaveno 12 rozhodnutí o odkladu školní docházky ředitelem 

školy. Do 1. ročníku nastoupilo 56 žáků. 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ 

 
 

Na pedagogických radách a v předmětových komisích je průběžně během školního roku 

sledován a  hodnocen prospěch žáků.  

 

 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  2013/2014 

 
Celkem vychází v roce 2013/2014 51 žáků 

 

Název školy Počet žáků 

Gymnázium Beroun 7 

Manažerská akademie 3 

SOŠ a SOU Hlinky Beroun 8 

SOU Hluboš 1 

Obchodní akademie Beroun 8 

SOŠ a SOU  Hořovice 6 

Střední zdravotní škola Beroun 3 

SOU Kadeřnické 1 

SPŠ Strojírenská Praha 1 

SSŠ aplik.kyb. Hradec Králové 1 

Masarykova stř.šk.chemická Praha   1 

Střední škola knihkupectví Praha 1 

SOSŠ Mezinár.a veř.vztahy Praha 1 

Pedagogická škola Beroun 5 

SŠ Gastronomická Praha 1 

SŠ Slaboproud.elektr. Praha 1 

SŠP Praha 2 

 

 



 11    

 

 

Vycházející žáci 9.A (20 žáků) 

 

Balážová Martina Manažerská akademie Beroun 

Bican Jiří Ekonomické lyceum Beroun 

Bradler Dominik SOSŠ – Mezinárodní a veřejné vztahy Praha 

Cihelková Aneta Manažerská akademie Beroun 

Hajas Nikolas SOU Hluboš 

Harantová Denisa Gymnázium Beroun 

Hrbková Tereza SPgŠ Beroun 

Jády Marek SOU Hořovice 

Jedlink Jan SOU Hořovice 

Jirásek Jan SOU Hořovice 

Klánová Barbora Ekonomické lyceum Beroun 

Kučerová Karolína Gymnázium Beroun 

Kuželová Magdaléna SŠ – Knihkupectví a nakladatelství Praha 

Landová Kateřina Gymnázium Beroun 

Lysenková Barbora SOU Hlinky Beroun 

Malá Veronika Gymnázium Beroun 

Martínková Michaela Střední zdravotní škola Beroun 

Mysík Tomáš Gymnázium Beroun 

Rada Lukáš SOU Hořovice 

Rajnošek Jan SOŠ Hořovice 

 

 

Vycházející žáci z 8.A (3 žáci) 

 

Čonková Sabina SOU Hlinky Beroun 

Kalányos Matěj SOU Hořovice 

Růžička Jan SOU Hlinky Beroun 

 

 

 

Vycházející žáci z 8.B (2 žáci) 

 

Červeňák Jan SOU Hlinky Beroun 

Rajtr Daniel SOU Hlinky Beroun 



 12    

 

 

 

 

Vycházející žáci z 9.B (26 žáků) 

 

Bláhová Barbora Ekonomické lyceum Beroun 

Čížek Matěj SŠ Gastronomická Praha 4 

Fečo Josef SŠ Slaboproud.elektro.,Praha 9 

Koucký Tomáš SOU Hlinky Beroun 

Kohout Marek SOŠ Hořovice 

Krolmusová Tereza Střední zdravotní škola Beroun 

Kulhánek Viktor Ekonomické lyceum Beroun 

Landová Dominika SPgŠ Beroun 

Malý Dominik Manažerská akademie Beroun 

Mašková Andrea Obchodní akademie Beroun 

Mellwig Anika Gymnázium Beroun 

Navrátilová Monika SOU Kadeřnické Praha 

Pospíšilová Nikol Gymnázium Beroun 

Pour Tomáš SPŠ Ječná Praha 

Rajs Tomáš SOU Hlinky Beroun 

Rotta Jiří SOU Hlinky Beroun 

Rožánková Zuzana Střední zdravotní škola Beroun 

Štádler Jiří Masarykova stř.škol.chemická Praha 

Šuk Kryštof Soukromá stř.šk.aplik. kyber. Hradec Králové 

Švestková Adéla SPgŠ Beroun 

Uhřík Jakub Obchodní akademie Beroun 

Vlasáková Kristýna SPgŠ Beroun 

Vlasáková Markéta Obchodní akademie Beroun 

Zach Marek Obchodní akademie Beroun 

Zikmundová Aneta SPgŠ Beroun 

Zíma Jíří SPŠ Praha 

 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI  SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Viz příloha – Preventivní program školy 



 13    

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

V tomto školním roce absolvovali pedagogové následující školení (semináře): 

 

Září   

- Školská problematika - Krob 

- Školení první pomoc – všichni zaměstnanci 

- Čtenářská gramotnost – vyučující 1. stupně 

- Výtvarné činnosti – Vlčková 

- Rizikové chování a jeho aspekty – Meškanová B. 

 

Říjen 

- EVVO - Horová 

- Aktivity v Tv – Kindlová 

- Školní situace a jejich řešení – Krompolcová 

- Školení BOZP - všichni zaměstnanci 

 

Listopad 

- Výuka nadaných žáků – Kindlová, Janáčková 

- Aktuální stav školské legislativy- Krob 

- Právní náležitosti v oblasti RH – Mayová 

- Zdravá škola, zdravé vztahy, pedagogická diagnostika a práce s třídním 

kolektivem, rozvoj klíčovách kompetencí 

- Supervizní setkání asistentů pedagoga – Vaňková, Zálomová 

- Seminář ČŠI Praha, výsledky vzdělávání – Kindlová 

 

Prosinec 

- Projevy a prevence šikany 

 

Leden 

- Třídnické hodiny - Šlosarová 

 

Únor 

- Práce s nadaným žákem – Kindlová 

- Změny právních předpisů - Krob 

 

 

Březen 

- Šetření TIMSS, PIRLS, PISA, aplikace do výuky – vyučující 1. stupně 

- EVVO – Horová 

- IVP – Jirásková 

- Šetření TIMSS, PIRLS, PISA, aplikace do výuky – vyučující 2. stupně 

- Integrace žáků – Holá 

- Výuka dějepisu – Cajthamlová, Spurná 

 

Duben 

- ČŠI  - testování žáků – Kindlová 

- Genetická metoda učení – Janáčková, Milfaitová 

- Mimořádné situace – všichni zaměstnanci 

 



 14    

 

Květen 

 

- SVP integrovaný žák na ZŠ – Křečková 

 

 

 

 

 

8. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

8.1. Přehled kulturních akcí 

 
Září 

- Tvoříme s dětmi – akce města ve spolupráci se školami v areálu školy 

- Bijásek ŠD 

- Divadlo Lampion Kladno 1.A, 1.B 

 

Říjen 

- KMD – Žižkovské divadlo 

- Setkání bývalých pracovníků školy 

- Čtenářská gramotnost, návštěva knihovny  3.A 

- Jak si vybrat knížku – čtenářská gramotnost  4.A, 5.A, 5.B 

- Drakiáda  

- Fotografování žáků 1. tříd 

 

Listopad 

- Bijásek ŠD 

- Sněhurka ZS Beroun 

- divadlo Žebrák 6.A,B 

- Hodina poezie – čtenářská gramotnost 7. až 9. třída 

 

Prosinec 

- Mikulášská besídka 

- Vánoční koncert – ZUŠ p. Tauberové – 1. a 2.třídy 

- Z pekla do nebe – pohádkový svět ŠD 

- Vánoční zpívání 

 

Leden 

- KMD – divadlo ABC 

 

Únor 

- Karneval ŠD 

- Králodvorská koruna - nácvik 

- Bijásek ŠD 

 

Březen 

- Královodvorská Koruna – pěvecká soutěž žáků 

- KMD – Divadlo na Vinohradech 

- Národní galerie Praha 



 15    

- Divadlo Kalich – zájezd zaměstnanců 

 

Duben 

- Hudební mazec, Plzeňka Beroun – 2.st. 

- Velikonoční výstava – zámek KD 

- Velikonoce – přednáška pro žáky 

 

Květen 

- Recitační soutěž žáků 2. a 3. ročníku 

- Recitační soutěž žáků 4. a 5. ročníku 

- Jarní koncert -Zuš. p. Tauberové 

- Fotografování tříd 

- KMD – Národní divadlo Praha 

- Bijásek ŠD 

- Hudební pohádka – představení hudebně-dramatického kroužku, ZuŠ  

- p. Tauberové 

 

Červen 

- RAK Beroun 

- Závěrečná akademie školy 

 

 

8.2. Přehled sportovních akcí 

 
Září 

- Judo -  prezentace  pro žáky 

 

Říjen 

- Coca Cola – školský pohár v kopané – 2.st. 

- Florbalový turnaj žáků 4. a 5.tříd (Středočeská kraj) – okresní kolo 

- Florbal – mladší žákyně, okresní kolo 

- Přespolní běh – žáci okresu Beroun – okolí školy 

 

Listopad 

- Bruslení – průběžně všechny třídy od 2. do 9.r. – do konce března 

- Florbal ml. žáci – 2.ZŠ Beroun, oblastní kolo 

- Florbalový turnaj žáků 4. a 5.tříd (Středočeská kraj) – krajské finále Benešov 

- Florbal – okresní kolo starších žákyň – hala KD 

- Florbal – okresní kolo starších žáků – hala KD 

- Florbal – okresní finále ml. žáků 

- Školní futsalová liga – Zdice – 2.st. 

- Plavání 2., 3.ročník 

- Bezva třída – Opičí dráha 1. stupeň 

 

Prosinec 

- Plavání 

- Bruslení 

- Turnaj v přehazované – 6. - 9.ročník 

 

 



 16    

Leden 

- Plavání 

- Bruslení 

- LVK – 7.r., Lesní bouda v Krkonoších 

 

Únor 

- Plavání 

- Bruslení 

- Turnaj žáků v házené – 2. stupeň 

- Bezva třída – skok z místa, hod na přesnost 

 

Březen 

- Plavání 

- Bruslení 

- Preventan Cup – vybíjená žáků 1. stupně 2.ZŠ Beroun 

  

Duben 

- Preventan Cup – okresní finále ve vybíjené žáků ZŠ – Hořovice 

- Hokejbal – okresní kolo, 4. a 5. třída – Beroun Hlinky 

- Hokejbal – okresní kolo, 6. a 7. třída – Beroun Hlinky 

- OVOV – okresní kolo, atletický víceboj žáků 

- Soutěž mladých cyklistů  

Květen 

- Pohár  rozhlasu – závody LA žáků 2.st. – Beroun 

- Mc Donald´s Cup – kopaná žáků 1.st. – Máchovna 

- Mc Donald´s Cup – krajské finále žáků 4. a 5. tříd, Vlašim 

- Turnaj ŠD ve vybíjené – hala KD 

- Plašobicykl – soutěž žáků 1. stupně 

 

Červen 

- Grand prix – soutěž LA – 2.st. – Beroun, 2.ZŠ 

- Atletická všestrannost nejmladšího žactva LOKO Beroun 

 

 

8.3. Přehled exkurzí, primárně preventivních programů, olympiád, 

projektů a dalších akcí 

 
Září 

- GO kurz – Svatý Štěpán – 6.A, 6.B 

- ÚP IPS pro volbu povolání 9. ročník 

- Exkurze Praha 9. třídy Tutanchamon – výstava, ČS Buřinka – fin. gramotnost 

 

Říjen 

- Schůzka rodičů vystupujících žáků – zástupci ÚP a středních škol 

- Exkurze Planetárium Praha – 2. třídy 

- Švpř. 4.A, B Orlík 

- Zahrada Lisý – podzimní dýňování 6.B 

- Muzeum Všeradice – exkurze 6.A, 6.B 

- Schůzka výchovných poradců, PPP KD 

 



 17    

Listopad 

- Olympiáda Aj – školní kolo 

- Finanční gramotnost 9. třídy - Mgr. Sixta 

- Schůzka VP – IPS ÚP Beroun 

- Tajemná stezka 4.A, B  

- Beseda energie – 8. a 9. třídy 

- Schůzka metodiků prevence PPP Počaply 

- Hodina poezie – čtenářská gramotnost 7. až 9. třída 

- Dopravní výchova - BESIP 

- Zeměpisný program pro žáky – Indie, 7. a 9. třída 

- Zeměpisný program pro žáky – Afrika, 6. a 8. třída 

- Dějepisná olympiáda – školní kolo 

 

Prosinec 

- Projektový den – Škola ve světě, svět ve škole – žáci 2.st. 

- Olympiáda Čj – školní kolo 

- Planetárium Praha – 5.A,B 

 

Leden 

- Návštěva předškoláků MŠ 

 

Únor 

- Zápis do 1. tříd 

- Bezva třída – skok z místa, hod na přesnost 

- Vítej na palubě – prevence nežádoucího chování – tělocvična škola 

- Olympiáda Ze – okresní kolo 

- Olympiáda Aj – okresní kolo 

- Čas proměn – dívky 6. ročník 

- Pythagoriáda – školní kolo 5. - 8. ročník 

 

Březen 

- Planetárium Praha 3.A,B. 

- Švpř – 2.A,B- Smržovka 

- Krajské kolo matematické olympiády – Praha 

- Dopravní výchova 5.A, B. 

- Švpř – 3.A, Čabárna 

- Okresní kolo přírodovědné olympiády – Příbram 

 

Duben 

- Městská knihovna KD – noc s Andesrenem, čtenářská gramotnost, projekt 

města ve spolupráci se ZŠ 

- Nocování se skřítečky ŠD 1. A,B, zájezd do Šestajovic 

- ÚP IPS pro volbu povolání – 8.A,B. 

- Olympiáda matematika – okresní kolo, 2. ZŠ Beroun 

- ZOO Plzeň – 1.A, 1.B, 3.A 

- Mladý zdravotník – okresní kolo HMZ, pořádá ČČK ve spolupráci s naší 

školou 

- Putování za pohádkou – projekt pro žáky 2. stupně 

- Porada metodiků prevence, PPP Počaply 

 



 18    

Květen 

- Inventa – Peer aktivisté – tým prevence 

- Bezva třída – rychlobruslen 

- Dopravní výchova – dopravní hřiště Beroun 4. třídy 

- Exkurze - Skanzen Přerov nad Labem – Botanikus 4.A,B 

- Psí den  

- Švpř 3.B – Strnadovský mlýn 

- Švpř 9.A,B – Šlovice 

- Prevence nežádoucího chování – hrou proti AIDS 9. třídy, Beroun 

- Výlet 5.A,B 

- ZOO Plzeň 7.A a 8.A  

- Prevence nežádoucího chování 7.A,B – Mgr. Sixta 

- Beseda s pamětníkem 2. světové války 9.A,B 

- Supervizí setkání asistentů pedagoga – Vaňková, Zálomová 

 

Červen 

- Exkurze – památník Terezín 9.A,B 

- Exkurze – Evropský dům Praha 9.A,B 

- Holokaust – přednáška pro 9. třídy 

- „Cesta za pokladem“ – projektový den 1.st. 

- Exkurze – Techmania Plzeň 8.A,B 

- Dobrodružství na Nilu – akce ŠD, Krokodýlí ZOO Protivín, noc ve škole 

- Exkurze – Památník Terezín 9.A,B 

- Z pohádky do pohádky ŠD – výlet Krakovec 

- Exkurze – Senát ČR, 9.A,B 

- Výlet Křivoklát – 6.A,B 

- Švpř. Orlík – 1.A,B 

- Dopravní hřiště Beroun 5.B 

- Výlet 4.A,4.B – Točník, Žebrák, Hořovice 

- Výlet Zbiroh – 5.A,B 

- Nocování ve škole - 5.A 

- Exkurze – Solvayovy lomy – 9.A, 8.B 

 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  KONTROL A INSPEKČNÍ ČINNOSTI  ČŠI 

 

Veřejnosprávní kontrola  – viz příloha 

Kontrola VZP ČR Kladno – viz příloha 

Kontrola Krajské hygienické stanice Středočeského kraje v Praze (2x) – viz příloha 

Kontrola ČMOS   BOZP – viz příloha 

Kontrola Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje v Českých Budějovicích – viz příloha 

 

 

10. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2013 

 
Viz příloha 

 

 



 19    

11. ZAPOJENÍ  ŠKOLY  DO ROZVOJOVÝCH  A  MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 
 

V rámci zapojení školy do mezinárodního programu Sdružení Tereza "Les ve škole“ 

využíváme k práci ve výuce materiály, které tato organizace vydává. 

Vyučující se účastní seminářů k výuce a zkvalitňují tak realizaci EVVO na škole. 

Spolupráce se Sdružením Tereza je pro naši školu velmi přínosná již řadu let.  

 
V tomto školním roce obdržela naše škola titul Škola udržitelného rozvoje 

Středočeského kraje 2.stupně (podrobněji viz příloha EVVO). 

 

 

12. PÉČE O DĚTI  S  SVP 
 

Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami byla ve školním roce 2013/2014 zajištěna 

péče zaměřená na nápravu a individuální potřeby žáků. Výuka probíhala pod vedením Mgr. J. 

Křečkové,  Mgr. D. Novákové, Mgr. M.Holé, Mgr. L.Zajícové,  které mají oprávnění věnovat 

se dětem s SVP. 

 

Individuální spec. – ped. práce v tomto školním roce 

 

Reedukace byla prováděna v rámci kroužků, které probíhaly několikrát  týdně 

(rozděleno podle ročníků). 

Pro každého žáka byl zpracován individuálně vzdělávací plán, který je přizpůsoben učebním 

osnovám v jednotlivých ročnících a formám nápravy u jednotlivých žáků.  

Celkem pracovalo 27 žáků.  

Pro 2 mimořádně nadané žáky byl také zpracován individuální vzdělávací plán. 

 

Nejčastěji využívané nápravné metody: 

 

procvičování zrakového a sluchového vnímání 

opisy tiskacího písma 

orientace v textu, rozvíjení slovní zásoby 

čtení s okénkem, ukazování v textu 

náprava záměn písmen 

rozklad slov 

nácvik zrakové a sluchové analýzy a syntézy 

rozlišování dy, ty, ny  x  di, ti, ni 

správnost doplňování diakritických znamének 

upevňování pravidel pravopisu 

náprava nedodržování kvantity samohlásek 

číselné představy 

matematické operace 

orientace v čase a prostoru 

orientace na číselné ose aj. 

 

Při reedukaci bylo využíváno těchto pomůcek: 

čítanky pro dyslektiky, pracovní sešity k nápravě vývojových poruch, čtenářské tabulky dr. 

Nováka, soubory O.Zelinkové:  Když dětem nejde čtení, bzučák, pexesa, aj.  



 20    

K procvičování a upevnění poznatků a pravidel je též využíván počítačový program firmy 

Terasoft, DysCom. 

 

Nejčastější SVP jsou zaměřené na dyslexii, dysgrafii, dysortografii, dyskalkulii, dyspraxii.  

Často jsou potřeby u jednotlivých žáků kombinované.   

 

 

13. PLÁN  PERSONÁLNÍHO  ROZVOJE  PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ  V  RÁMCI  CELOŽIVOTNÍHO  UČENÍ 
 

 

Oblasti  dalšího vzdělávání  v rámci  celoživotního učení  na naší škole ve školním roce 

2013/14: 

 

 
1. vzdělávání vedoucích pracovníků 

 

2. vzdělávání pedagogických pracovníků v cizích jazycích 

 

3. proškolení všech pedagogů školy – práce s interaktivní tabulí, odpovědní systémy 

ActivVote 

 

4. proškolení všech pedagogů školy – využívání vytvořených  výukových materiálů, 

zařazování uvolněných úloh TIMSS, PISA, PIRLS  do výuky    

 

5. proškolení všech pedagogů školy – nové výukové programy v ZŠ 

       

6. zvyšování kvalifikace – doplnění bakalářského nebo magisterského studia    

 

7. rozšiřování odbornosti v jednotlivých předmětech 

 

8. vzdělávání v oblasti zdraví a zdravého životního stylu, prevence nežádoucího chování 

 

9. vzdělávání v oblasti čtenářské gramotnosti 

 

10. vzdělávání týkající se  práce s nadanými žáky – organizace výuky, postupy 

 

11.  vzdělávání týkající se práce se žáky s SVP 

 

 

 
 

14. ZÁZNAM  O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU  REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH  FINANCOVANÝCH  Z CIZÍCH  ZDROJŮ 

 

V tomto školním roce žádné projekty financované z cizích zdrojů nebyly realizovány. 

 



 21    

 

15. ZÁZNAM O SPOLUPRÁCI  S  ODBOROVÝMI  ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI  ZAMĚSTNAVATELŮ A  DALŠÍMI  PARTNERY 

PŘI  PLNĚNÍ  ÚKOLŮ  VE  VZDĚLÁVÁNÍ  

 

Spolupráce se ZO ČMOS. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na poradě pedagogického sboru dne ………………… 

 

 

 

 



 22    

    

P Ř Í L O H Y 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 






































































































































































































